

RADA GMINY CIEPŁOWODY

Protokół nr 56/10

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia
odbytego w dniu 20.09.2010 r. godz. 14⁰⁰ w Sali nr 12 przy P. Mickiewicza 2 w
Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 11 radnych.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady, przywitał radnych i gości zaproszonych.
Przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.
Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia procedury opracowania
budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących
projektowi budżetu.

Projekt tej uchwały podyktowany jest wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. nowej
ustawy o finansach publicznych i zawiera pewne regulacje niezbędne do projektowania
uchwały budżetowej.

Doszedł radny Sulima- 12 obecnych

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie określenia procedury opracowania budżetu oraz rodzaju i
szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu został
zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 2

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad umarzania, odraczania i
rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny,
przypadających Gminie Ciepłowody lub jej jednostkom podległym.

Projekt tej uchwały podyktowany jest zmianą w ustawie o finansach publicznych zapisu
mówiącego o umarzaniu, odraczaniu lub rozkładaniu na raty należności pieniężnych do
których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa - należności mających
charakter cywilnoprawny .

Radny Stelmach- podkreślił, że we wcześniejszej uchwale kierownicy jednostek nie mieli
uprawnień do umarzania należności . Zapytał kierownika ZWiK o podjęte kroki w zakresie
wyegzekwowania należności z tytułu opłaty za wodę i ścieki, jaka to jest kwota, jaka skala
umorzeń w odniesieniu do poprzedniej uchwały Rady.

Zapytał o ilość rodzin, gdzie faktycznie sytuacja jest bardzo trudna do wyegzekwowania
należności.

Więcej pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności
pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Ciepłowody lub jej
jednostkom podległym został zaopiniowany pozytywnie przy 11 głosach za, 1 głosie
wstrzymującym.

Ad. 3

P. Kołkowska- Zawada- poruszyła temat uruchomienia gabinetu fizjoterapii. W tym zakresie
trwają przygotowania, uzgodnienia warunków lokalowych, zakupu sprzętu. Jak zaznaczyła
jest wiele uwarunkowań do spełnienia aby otrzymać na taki zakres kontrakt. Może się też tak
zdarzyć, że kontraktu nie dostaną. W związku z tym apeluje do radnych o rozeznanie w
kwestii zainteresowania mieszkańców skorzystania z oferty płatnych zabiegów takiego
gabinetu . Na dzień dzisiejszy z tego co wie to dużo osób ma zalecenia od lekarzy na zabiegi i
mają problem skorzystania z nich w Ząbkowicach, bo oczekujących jest dużo. Konkretnie

chodzi o zakup sprzętu, w który musi zainwestować a obawia się, że może być brak chętnych.

Złoży dokumenty jeszcze w tym roku na kontrakt, ale tak jak jeszcze raz podkreśliła jest to bardzo trudna procedura przygotowania się do kontraktu i nie wie jaki będzie efekt końcowy.

P. Wójt- w jego opinii jest to bardzo potrzebne. Jeśli nawet te ceny będą porównywalne i jakość usługi będzie porównywalna czy lepsza to na pewno to zda egzamin. Na pewno będzie to udogodnienie dla mieszkańców, którzy będą mogli skorzystać z oferty tu na miejscu niż gdzieś dojeżdżać. Myśli, że trzeba spróbować, potrzebujących jest coraz więcej.

P. Kołkowska- Zawada – poinformowała, że nosi się z zamiarem zakupu nowego, dobrego sprzętu.

Przew. Rady- zaapelował do radnych o zrobienie rozeznania w tym temacie.

Radny Stelmach- uważa, że na zabiegi zapotrzebowania jest duże, myśli, że i tu tak będzie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji o godz. 14⁴⁰

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza